2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 декабря 2022 г. № 26-7

	г. Кіраўск

	г.Кировск

О мерах по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание
На основании абзаца шестого части второй статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 122-З «Об основах деятельности по профилактике правонарушений», пунктов 2 и 3 Положения о порядке принятия мер по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых применено защитное предписание, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 июля 2022 г. № 456, Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить жилое помещение, расположенное по адресу: город Кировск, улица Кирова, дом 69, квартира 8, местом для обеспечения временного пребывания граждан, в отношении которых применено защитное предписание, устанавливающее обязанность гражданина, совершившего домашнее насилие, покинуть общее с гражданином (гражданами), пострадавшим (пострадавшими) от домашнего насилия, жилое помещение.

2. Установить, что место для обеспечения временного пребывания граждан, в отношении которых применено защитное предписание, устанавливающее обязанность гражданина, совершившего домашнее насилие, покинуть общее с гражданином (гражданами), пострадавшим (пострадавшими) от домашнего насилия, жилое помещение, предоставляется:

на возмездной основе;
на срок, указанный в защитном предписании.
3. Признать утратившим силу решение Кировского районного исполнительного комитета от 10 мая 2017 г. № 10-17 «О мерах по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Г.П.Слабодникова
Управляющий делами
Е.В.Ленкевич